## פרק 1 - מבוא

מדריך זה מטרתו להציג לפני העוסקים בתחום הפרסום בטלוויזיה קווי מתאר לפרשנות של כללי הרשות השנייה לטלוויזיה ולרדיו (אתיקה בפרסומות בטלוויזיה) התשנ"ד - 1994, שאותם התקינה מועצת הרשות השנייה לטלוויזיה ולרדיו בתוקף סמכותה על פי חוק.

המדריך נותן את הדעת על הצורך באמות מידה מקצועיות ברמה גבוהה, על הצורך להתחשב באופיה של הטלוויזיה, באופיו של שוק הפרסום ובמציאות המשתנה.

אין ספק, כי המציאות תזמן מצבים אשר לא ניצפו בעת עריכתו של קובץ זה.

בין השאר, שמה הוועדה דגש על קבוצות אוכלוסייה שעליהן יש להגן בהקפדה יתרה, דוגמת אוכלוסיית הקטינים ובכלל זה הילדים, שלה יוחד פרק נרחב במדריך.

### **מבנה המדריך**

כאמור, המדריך מפרש את כללי הרשות השנייה לטלוויזיה ולרדיו (אתיקה בפרסומות בטלוויזיה) התשנ"ד - 1994. כללים אלה אורגנו מחדש, תוך חלוקה לפרקי משנה, לשם נוחות הקריאה. המדריך מציג את הכללים הקיימים כמות שהם. אחרי כלל מופיעים, קווי המתאר לפרשנות הכלל.

המדריך כולל הרחבה ודברי הסבר על תכליתם של הכללים והרעיון האתי העומד בבסיסם. כמו כן, יש במדריך הבהרות והנחיות מפורטות, ככל שניתן, בעניין אופן יישומו של הכלל.

**(ה) בסעיף זה, "איש תקשורת" - עובד הרשות, עובד של בעל זיכיון, עיתונאי, מגיש, קריין, או מנחה בכל כלי תקשורת בישראל, אף אם חדל לשמש בתפקיד כאמור - בתוך תקופה של שלושה חודשים קודם למועד שבו נעשתה הפרסומת.**

**(ו) אין בהוראות סעיף זה כדי למנוע ממגיש ברדיו למסור הודעה בעלת מסר פרסומי בשידור חי בכפוף לכללי הרשות השניה לטלוויזיה ורדיו (שיבוץ פרסומות בשידורי רדיו), התשנ"ט-1999.**

#### **17. הגרלות תחרויות ופרסים**

**לא ישדר בעל זיכיון תשדיר פרסומת המזמין את הציבור להשתתף בהגרלות, בתחרויות או מבצעי פרסים כלשהם אלא בכפוף להוראות כל דין, ולאחר שנקט אמצעים סבירים כדי לוודא כי משתתפים צפויים יוכלו לקבל פרטים מודפסים בדבר תנאי התחרות, הכרזת התוצאות וחלוקת הפרסים, ואם קיימים תנאים מיוחדים לצורך השתתפות והתחרות - אף מידע בדבר התנאים האמורים.**

מחירים (תיקון: תשס"ב)

בכל הנוגע לציון מחירי מוצרים או שירותים בתשדירי פרסומת יודא בעל הזיכיון כי מתקיימים בתשדיר תנאים אלה;

(1) המחיר המוצג הינו המחיר המלא לצרכן; בתשדיר פרסומת למוצר או שירות שיש בהם רכיב הדרוש להפעלה ואשר ניתן תמורת תוספת למחיר, מודגשת עובדת תוספת המחיר וכן שיעורה;

על פי חוק הגנת הצרכן, התשמ"א - 1981 יש להציג מחיר הכולל את סך כל התשלומים בעבור מוצר או שירות ואת סך כל המסים החלים עליהם או על מכירתם והנגבים על ידי המוכר, היצרן או נותן השירות. לדוגמא: מס ערך מוסף, אגרות או תשלומי חובה, כל תשלום אחר הנלווה לרכישת אותו נכס או שירות, בלי שניתנת לצרכן אפשרות מעשית לוותר עליו במסגרת העסקה.

מחיר המוצר או השירות יוצגו רק במטבע ישראלי. על אף האמור, חוק הגנת הצרכן מתיר לפרסם את מחירו הכולל של מוצר או של שירות המפורט להלן במטבע חוץ:

א. תשלומים, אגרות, היטלים או מיסים, שנקבעו לפי חיקוק אחר, המשתלמים לרשות שדות התעופה או לרשות הנמלים, לגבי כניסת נוסעים לישראל או יציאתם ממנה או לגבי הסעה ושינוע של טובין לישראל או הוצאתם ממנה, ובלבד שמחירם בשי"ח ייקבע לפי השער החליפין האמור בחיקוק האחר.

ב. טובין במחסן למכירה ליוצאים מישראל כהגדרתו בתקנה 12 לתקנות המכס, התשכ"ו - 1965, ובלבד שמחירם בשי"ח ייקבע לפי השער היציג שפורסם לאחרונה לפני מועד עשיית העסקה עם הצרכן.

ג. שירות של הולכת נוסעים או הובלת מטענים באוויר, ביבשה או בים, מישראל או אליה, לרבות במסופי המעבר היבשתיים, וכן של החכרת כלי שיט או כלי טיס למטרות האמורות, ובלבד שמחירם בשי"ח ייקבע לפי שער המכירה האחרון ביום העסקים שקדם למועד התשלום, כפי שפורסם בעיתון יומי בישראל. ההוראה בפסקה זו, כי המחיר בשי"ח ייקבע לפי שער המכירה האחרון, לא תחול על הובלת מטענים בין-לאומית בים או באוויר, שנקבע לגביה הסדר בין מוביל בים או באוויר לבין איגוד בין-לאומי של חברות תעופה או ספנות, כמשמעותו בסעיף 3(7) בחוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988.

ד. שירות של חבילות תיירות ונופש היוצאות מישראל, ובלבד שמחירן בשי"ח ייקבע לפי שער המכירה האחרון ביום העסקים שקדם למועד התשלום, כפי שפורסם בעיתון יומי בישראל.

(2) לגבי מבצעי מכירות וכיוצא באלה, מוגדרת התקופה שבה תקף המחיר המוצג;

## 28. הופעה במדים רשמיים

## פרק 8 – פרסומת וקטינים

### מבוא

כללי האתיקה הנדונים במדריך זה מתייחסים לקטינים הן כצרכני תקשורת, בכל הקשור לפניה אליהם והן לקטינים כמשתתפים בתשדירי פרסומת, בכל הקשור לדרך העסקתם ואופן הצגתם בתשדירי הפרסומת.

במדריך זה, בהמשך להגדרות בתקנות הגנת הצרכן (פרסומת המכוונת לקטינים, התשנ"א - 1991) ובכללי שיבוץ הפרסומות וכן בחוק סיווג, סימון ואיסור שידורים מזיקים התשס"א - 2001 :

"ילד" - מי שטרם מלאו לו 12 שנים ;

"קטין" - מי שטרם מלאו לו 18 שנים (קטין לרבות ילד) ;

"תינוק" - מי שטרם מלאו לו 24 חודש ;

"מוצרים לילדים" – מוצרים או שירותים הפונים לילדים ומתאימים להם באופן מיוחד והם יכולים לעשות בהם שימוש ישיר.

### רקע

הרשות רואה עניין מיוחד בהגנה על ילדים, הן כצרכני תקשורת והן כמשתתפים בתשדירי פרסומת.

יש לקחת בחשבון את הפגיעות, הרגישות והיכולות של הילד להבין את הפרסומת ולקשר בינה לבין המסר והמוצר.

יחד עם זאת, יש לבחון כל מקרה לגופו, תוך בחינת ההקשר, הרקע וההשלכות של הפרסומת הנדונה.

### **40. פרסומת המכוונת לקטינים**

**מבלי לגרוע מהוראות כל דין, ובפרט תקנות הגנת הצרכן (פרסומת המכוונת לקטינים), התשנ"א-1991, לא ישדר בעל זיכיון תשדיר פרסומת המכוון לקטינים אשר יש בו משום עידוד קטינים למעשים לא ראויים או שיש בו ניצול לרעה, בכל דרך שהיא, את עובדת היותם של קטינים נוחים לשכנוע יותר ממבוגרים.**

- א. הפרסומת תהיה מותאמת לרמת הידע, ההבנה והבגרות של הקהל אליו היא פונה.
- ב.

בין היתר, ילדים לא ימליצו בתשדיר פרסומת על מוצר או שירות שאינו ככלל, מעניינם של ילדים בגילם. לדוגמה: ילד לא יפרסם קונדומים.

העסקת ילדים בתשדיר פרסומת תהיה בהתאם לתקנות עבודת הנוער (העבדת ילד בהופעה או בפרסומת), התשנ"ט - 1999.

סעיף 5 לתקנות האמורות קובע כי לא יועבד ילד (מי שטרם מלאו לו 15 שנים) בתשדיר פרסומת אלא בהתקיים מס' תנאים. להלן יפורטו התנאים העיקריים:

- (1) אין בתשדיר הפרסומת אלימות, עידוד לאלימות, תיאורי אלימות או הצגת דברים באופן העלול להפחיד או ליצור מתחים אצל הילד;
- (2) בתשדיר הפרסומת לא נעשה